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I. OŚWIADCZENIE PROJEKTANTA I SPRAWDZAJĄCEGO 
 

OBIEKTY:  NADBUDÓWKA ZSYPNICY ŻUŻLA; KONSTRUKCJA WSPORCZA 
NADBUDÓWKI oraz ZASIEK MAGAZYNOWY ŻUŻLA 

  

LOKALIZACJA:  Działka nr 6637/21. Obręb: 181006_2. 0104-Rakszawa 
 Powiat Łańcut; gmina Rakszawa; miejscowość Rakszawa 
 

INWESTOR:  Zakład Usług Komunalnych ENERGOKOM Sp. z o.o.  

 37 – 111 Rakszawa 334 
 

DATA OPRACOWANIA:  MAJ 2019 R. 
 
 

 Działając na podstawie art. 20 ust. 4 PRAWA BUDOWLANEGO oświadczamy, że 

PROJEKT BUDOWLANY PRZEBUDOWY OBIEKTÓW STACJI ZSYPOWEJ ŻUŻLA 

w ZUK ENERGOKOM Sp. z o.o. w RAKSZAWIE został sporządzony zgodnie z wymogami 

ustawy, przepisami oraz zasadami wiedzy technicznej (art. 20 pkt. 4 ustawy z dnia 16 

kwietnia 2004 roku o zmianie ustawy z 7 lipca 1994 roku – Prawo budowlane Dz. U. nr 6 

poz. 41/2004), obowiązującymi przepisami techniczno-budowlanymi oraz obowiązującymi 

normami i zostaje wydany w stanie kompletnym z punktu widzenia celu jakiemu ma służyć. 
 
 

PROJEKTANT: 
PRZEDMIOT 

OPRACOWANIA 
NUMER 

UPRAWNIEŃ 
DATA I PODPIS 

PROJEKTANT: 

mgr inż. Marcin OSTROWSKI KONSTRUKCJA 
PDK/0040/ 
/PWOK/14 

27.05.2019 r. 

 

SPRAWDZAJĄCY: 

dr inż. Wiesław KUBISZYN KONSTRUKCJA B-241/94 

27.05.2019 r. 
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II. DANE OGÓLNE 
 

1. INWESTOR 

Zakład Usług Komunalnych ENERGOKOM Sp. z o.o.  

 37 – 111 Rakszawa 334 

 

2. LOKALIZACJA OBIEKTU 

Działka nr 6637/21. Obręb: 181006_2. 0104-Rakszawa 

Powiat Łańcut; gmina Rakszawa; miejscowość Rakszawa 

 

3. PODSTAWA FORMALNA OPRACOWANIA 

 Podstawą formalną opracowania jest zlecenie Inwestora – Zakładu Usług Komunalnych 

ENERGOKOM Sp. z o.o. z siedzibą w Rakszawie 334, realizacji przebudowy przedmiotu projektu 

budowlanego. 
 

4. PODSTAWA MERYTORYCZNA OPRACOWANIA 

Podstawę merytoryczną opracowania stanowią: 

1) Wizje lokalne, pomiary inwentaryzacyjne i dokumentacja fotograficzna. 

2) Uzgodnienia z Inwestorem. 

3) Archiwalna dokumentacja Techniczna przedmiotu opracowania – obiektu stacji zsypowej żużla. 

4) Opinia geotechniczna opracowana przez uprawnionego geologa A. Gałuszkę dla potrzeb „Projektu 

przebudowy instalacji odpylania kotła OR-10 Nr 2” dla ZUK ENERGOKOM w Rakszawie. Sierpień 

2017 r. 

5) Obowiązujące normy, przepisy i literatura techniczna. 

 

5. PRZEDMIOT OPRACOWANIA 

 Przedmiotem opracowania jest obiekt budowlany obejmujący konstrukcję wsporczą 

nadbudówki zsypnicy żużla, półotwarty zasiek tymczasowego magazynowania żużla zlokalizowany 

między słupami konstrukcji wsporczej oraz nadbudówka mieszcząca zsypnicę żużla transportowanego 

przenośnikiem taśmowym z budynku kotłowni.  
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6. CEL OPRACOWANIA 

 Celem opracowania jest przebudowa obiektu stacji zsypowej żużla wynikająca ze złego stanu 

technicznego przede wszystkim nadbudówki zsypnicy oraz złego stanu konstrukcji wsporczej tej 

nadbudówki, wymagającej kompleksowej naprawy. 

 

7. ZAKRES OPRACOWANIA 

Zakres opracowania obejmuje: 

 Opracowanie ekspertyzy technicznej stanu konstrukcji przebudowywanego obiektu wraz 

z uwzględnieniem stanu podłoża gruntowego. 

 Projekt budowlany konstrukcyjny: remontu słupów konstrukcji wsporczej nadbudówki zsypnicy, 

projekt nowych ścian oporowych tymczasowego magazynu żużla oraz projekt nadbudówki zsypnicy 

żużla. 

 

8. PODSTAWOWE PARAMETRY TECHNICZNE OBIEKTU 

Długość budynku:    8,00 m 

Szerokość budynku:   4,67 m 

Powierzchnia zabudowy:  37,36 m2. 

Maksymalna wysokość budynku: 11,4 m. 

Kubatura:    398,75 m3. 

 

9. WARUNKI LOKALIZACYJNE I OBCIĄŻENIA 

 Dla projektowanej inwestycji przyjęto poziom odniesienia 0.00 jako górny poziom istniejących 

fundamentów równy poziomowi posadowienia (zakotwienia w fundamencie) słupów konstrukcji 

wsporczej –  0.00 = +205,20 m n.p.m. 

 Kategoria obiektu budowlanego – XVIII  budynki przemysłowe. 

 Kategoria geotechniczna obiektu – druga, przy prostych warunkach gruntowych. 

 Obciążenie użytkowe stropu nadbudówki: użytkowanie przemysłowe qk = 3,0 kN/m2. 

 Strefa obciążenia śniegiem – 3; (A = +205,00 m n.p.m.). 

 Strefa obciążenia wiatrem – 1. (A = +205,00 m n.p.m.). 
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 Ciężar objętościowy żużla g =14,0 kN/m3;kąt tarcia wewnętrznego F = 25. 

 

10. WARUNKI GRUNTOWO – WODNE 

 Warunki gruntowo-wodne w rejonie posadowienia przedmiotowego obiektu zostały określone 

na podstawie opinii geotechnicznej, która została zamieszczona w pkt. VI niniejszego projektu, i która 

jest spójna z wynikami badań podłoża gruntowego zamieszczonymi w archiwalnej dokumentacji 

geologiczno-inżynierskiej, pochodzącej z okresu budowy przedmiotowego obiektu. 

Według powyższej opinii oraz dokumentacji archiwalnej w rejonie posadowienia fundamentów stacji 

odżużlania zalegają niżej wymienione warstwy gruntu: 

 nasyp o miąższości do około 2,0 m p.p.t.; 

 piaski drobne popielate o miąższości około 0,3 – 0,5 m; 

 piaski drobne o miąższości około 6,0 m. 

 

11. INFORMACJA O WPISIE PRZEDMIOTOWEGO TERENU DO REJESTRU ZABYTKÓW ORAZ 
O OCHRONIE WYNIKAJĄCEJ Z ZAPISÓW MIEJSCOWEGO PLANU ZAGOSPO-
DAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

Działka o nr ewidencyjnym 6637/21. Obręb: 181006_2. 0104-Rakszawa nie jest wpisana 

do rejestru zabytków oraz nie podlega ochronie na podstawie ustaleń miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego. 

 

12. INFORMACJA O WPŁYWIE EKSPLOATACJI GÓRNICZEJ 

 Działka o nr ewidencyjnym 6637/21. Obręb: 181006_2. 0104-Rakszawa nie leży 

w granicach terenu objętego eksploatacją górniczą, dlatego też teren objęty inwestycją nie podlega 

wpływowi eksploatacji górniczej. 
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13. INFORMACJE I DANE O CHARAKTERZE I CECHACH ISTNIEJĄCYCH 
I PRZEWIDYWANYCH ZAGROŻEŃ DLA ŚRODOWISKA ORAZ HIGIENY I ZDROWIA 
UŻYTKOWNIKÓW PROJEKTOWANYCH OBIEKTÓW BUDOWLANYCH I ICH OTOCZENIA 

 

13.1. Wpływ planowanej przebudowy na środowisko 

 Ze względu na cel opracowania, remont i przebudowę obiektu stacji zsypowej żużla można 

stwierdzić, że planowana inwestycja nie powoduje pogorszenia warunków środowiskowych, nie 

zmieni się charakter oddziaływania na środowisko. 

 

13.2. Wpływ inwestycji na działki sąsiednie 

 Obszar oddziaływania istniejącego obiektu budowlanego podlegającego przebudowie, nie 

wykracza poza granice działki własnej Inwestora. Projektowana inwestycja w żaden sposób nie 

będzie negatywnie oddziaływać na działki sąsiednie oraz nie ogranicza możliwości ich 

zagospodarowania. 

 

13.3. Ochrona interesów osób trzecich 

Planowana inwestycja nie powoduje: 

 ograniczenia dostępu do drogi publicznej, 

 pozbawienia możliwości korzystania z wody, kanalizacji, energii elektrycznej i cieplnej oraz 

środków łączności, 

 pozbawienia dostępu światła dziennego do pomieszczeń przeznaczonych na pobyt ludzi, 

 uciążliwości wywołanej przez hałas, wibracje, zakłócenia elektryczne i promieniowanie, 

 zanieczyszczenia powietrza, wody i gruntów, 

 pogorszenia aktualnego stanu stosunków wodnych w granicach lokalizacji i w bezpośrednim 

sąsiedztwie. 

 

14. INNE KONIECZNE DANE WYNIKAJĄCE ZE SPECYFIKI, CHARAKTERU I STOPNIA 
SKOMPLIKOWANIA OBIEKTU BUDOWLANEGO LUB ROBÓT BUDOWLANYCH 

 Zmiany niniejszego projektu w trakcie wykonywania robót są dopuszczalne jedynie po 

uzgodnieniu ich z projektantem przy równoczesnej akceptacji zmian przez Inwestora pod warunkiem 

uzyskania właściwej decyzji administracyjnej, jeżeli taka konieczność będzie wynikała z ich zakresu. 
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Ze względu na modernizacyjny (przebudowa) charakter projektowanych robót budowlanych oraz 

wskazaną możliwość wykorzystania istniejących elementów i ustrojów konstrukcyjnych, należy na 

bieżąco oceniać ich stan techniczny i podejmować działania naprawcze adekwatne do stopnia zużycia 

– uszkodzeń korozyjnych tych elementów.  

 

15. WYMAGANIA W SPRAWIE UZGODNIEŃ 

Opinie Rzeczoznawcy ds. bhp i Rzeczoznawcy ds. bezpieczeństwa p.poż. nie są wymagane. 

 

Podstawa prawna: 

 opinia bhp: Ustawa z dnia 16 września 2011 r. o redukcji niektórych obowiązków obywateli 

i przedsiębiorców (Dz. U. 2011 nr 232 poz. 1378), 

 opinia p. poż.: Rozporządzenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 2 grudnia 

2015 r. w sprawie uzgodnienia projektu budowlanego pod względem ochrony 

przeciwpożarowej (Dz. U. 2015 poz. 2117). 

 

 

Opracował:   

 

mgr inż. Marcin OSTROWSKI 

 

 

………………………………………… 
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III. EKSPERTYZA TECHNICZNA STANU KONSTRUKCJI ELEMENTÓW OBIEKTU POD 

KĄTEM MOŻLIWOŚCI PRZEBUDOWY I ICH PONOWNEGO WYKORZYSTANIA 

Z UWZGLĘDNIENIEM STANU PODŁOŻA GRUNTOWEGO 

 

1. ZAKRES OPRACOWANIA 

 Niniejsze opracowanie dotyczy ekspertyzy stanu technicznego obiektu budowlanego 

obejmującego konstrukcję wsporczą nadbudówki zsypnicy żużla, półotwarty zasiek tymczasowego 

magazynowania żużla oraz nadbudówkę mieszczącą zsypnicę żużla transportowanego 

przenośnikiem taśmowym z budynku kotłowni. Niniejsza ekspertyza jest opracowywana w związku 

z planowaną przebudową przedmiotowego obiektu budowlanego. 

 

2. SKRÓCONY OPIS TECHNICZNY KONSTRUKCJI STACJI ZSYPOWEJ WRAZ Z OPISEM 

POSZCZEGÓLNYCH ELEMENTÓW KONSTRUKCYJNYCH. 

 Przedmiotową konstrukcję pierwotnie zasobnika magazynującego żużel, a obecnie stacji 

zsypowej żużla stanowią cztery słupy stalowe rozmieszczone na siatce o wymiarach 7,20 x 3,90 m, 

na których opierają się stalowe podciągi poprzeczne i podłużne. Murowane ściany nadbudówki 

grubości 38 cm oparte są na tych podciągach. Ściany od wewnątrz są otynkowane. Stropodach 

nadbudówki został wykonany z blachy trapezowej opartej za pośrednictwem żelbetowych wieńców 

na ścianach zewnętrznych oraz na stalowej płatwi pośredniej. Pomost do obsługi przenośnika 

taśmowego usytuowany nad lejami zsypowymi, został wykonany z blachy płaskiej opartej na 

belkach stalowych. Leje zsypowe składające się z części trapezowej i prostopadłościennej zostały 

zawieszone na stalowym ruszcie belkowym. 

Stropodach: wykonany z blachy trapezowej opartej na stalowej płatwi pośredniej z dwóch 

ceowników 200x70 zespawanych w przekrój skrzynkowy i wieńcach żelbetowych na ścianach 

nadbudówki lejów zsypowych żużla. 

Pomost nad lejami zsypowymi: pomost stanowi blacha stalowa grubości 8 mm oparta na belkach 

stalowych poprzecznych wykonanych z ceownika 140. Podparcie konstrukcji nośnej przenośnika 

taśmowego stanowią belki podłużne z ceownika 120 umieszczone w poziomie pomostu. 

Leje zsypowe żużla: obecne dwa leje zsypowe, początkowo pełniły funkcję dwukomorowego 

bunkra (zasobnika) żużla, zostały wykonane jako symetryczne składające się z części 
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prostopadłościennej i trapezowej, wykonane z blachy grubości 10 mm i ocieplone wełną mineralną, 

zabezpieczoną blachą płaską. Leje zsypowe zostały oparte na stalowych podciągach: 

poprzecznych o rozpiętości 3,75m wykonanych z dwuteownika 340 (skrajne) i z dwuteownika 400 

(środkowy) oraz podłużnych rozpiętości 7,20 m wykonanych z dwóch dwuteowników 500.  

Podciągi ścian nadbudówki: ściany nadbudówki stacji zsypowej (zsypnicy) żużla grubości 38 cm 

zostały wykonane od zewnątrz z pustaków silikatowych gr. 12 cm i cegły kratówki gr. 25 cm, od 

wewnątrz otynkowane tynkiem cementowo-wapiennym opierają się na podciągach stalowych 

poprzecznych i podłużnych. Podciągi te są wykonane jako dwugałęziowe, z dwóch dwuteowników 

300 oraz podparcie jednej ze ścian z ceownika 300 i dwuteownika 300, w rozstawie 380 mm, 

połączonych przewiązkami z blachy grubości 6 mm. Podciągi są oparte na wspornikach 

z ceowników 300 przyspawanych do słupów stalowych konstrukcji wsporczej nadbudówki i lejów 

zsypowych. 

Słupy konstrukcji wsporczej: wykonane jako dwugałęziowe z dwóch dwuteowników 300 

w rozstawie osiowym 400 mm. Gałęzie słupów są połączone przewiązkami z blachy grubości 

10 mm i wysokości (szerokości) 250 mm w rozstawie osiowym co 80 cm. Słupy są utwierdzone 

w stopach fundamentowych za pośrednictwem użebrowanej blachy poziomej (płyty) o wymiarach 

700 x 700 mm i grubości 20 mm. Słupy zakotwiono w fundamentach czterema śrubami M24. 

Stopy fundamentowe: schodkowe, żelbetowe monolityczne posadowione na głębokości około 

1,5 m poniżej poziomu terenu. Wymiary stóp fundamentowych w rzucie wynoszą 350 x 350 cm. 

 

3. AKTUALNY STAN TECHNICZNY ELEMENTÓW OBIEKTU 

 Stan techniczny poszczególnych elementów konstrukcyjnych jest zróżnicowany, od złego do 

dobrego. Niektóre elementy – leje zsypowe, ściany oporowe oraz fragmenty ścian zewnętrznych 

nadbudówki uległy zużyciu eksploatacyjnemu i/lub intensywnej korozji na skutek oddziaływania 

niekorzystnych warunków eksploatacyjnych i atmosferycznych. Murowane ściany są popękani i 

porysowane. Słupy i podciągi konstrukcji wsporczej są powierzchniowo skorodowane, dolna część 

trzonu tych słupów, ich podstawa oraz śruby kotwiące, na skutek bezpośredniego oddziaływania 

żużla, uległa intensywnej korozji wżerowej. Niektóre spoiny łączące przewiązki z gałęziami słupów 

uległy całkowitej korozji i nie spełniają swojej roli – nastąpiło odspojenie przewiązek od gałęzi 

słupów. Blacha kształtująca leje zsypowe uległa perforacji. Odwodnienie dachu nadbudówki – 
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rynny uległy zniszczeniu, perforacji. Wizualnie przedmiotowy obiekt kwalifikuje się do kapitalnego 

remontu – przebudowy.  

 

4. WNIOSKI I ZALECENIA 

 Na podstawie makroskopowej oceny aktualnego stanu technicznego przedmiotowego obiektu 

oraz analizy stateczności i nośności jego konstrukcji stwierdzono że: 

 Wizualnie i ze względu na zły stan techniczny niektórych elementów, przedmiotowy obiekt 

kwalifikuje się w całości do przebudowy. 

 Jest możliwość wykorzystania wszystkich istniejących stóp fundamentowych. Cokoły tych 

fundamentów wymagają remontu, podwyższenia powyżej przylegającego terenu, tak, aby 

zapewniały ochronę stalowej podstawy słupów. Powierzchnie tych cokołów zabezpieczyć. 

 Ściany oporowe należy w całości wyburzyć. 

 Stalową konstrukcję wsporczą nadbudówki (słupy i podciągi) można w całości wykorzystać, 

wymaga ona miejscowych napraw/wzmocnień oraz zabezpieczenia antykorozyjnego. 

 Leje zasypowe ze względu na zły stan techniczny należy zdemontować, również blaszane 

poszycie stropu – pomostu do obsługi taśmociągu kwalifikuje się do całkowitego demontażu. 

 Belki stropu – pomostu obsługowego taśmociągu (w poziomie oparcia konstrukcji wsporczej 

taśmociągu) oraz belki rusztu nośnego lejów zasypowych można wykorzystać (po adaptacji) 

jako konstrukcję nośną ścian i stropu nadbudówki. 

 Ściany murowane i stropodach nadbudówki, ze względu na ich zły stan techniczny, należy 

w całości wyburzyć. 

 Materiały pochodzące z rozbiórki należy zagospodarować np. jako gruz, elementy stalowe, 

które nie da się powtórnie wykorzystać w przebudowywanej konstrukcji – złomować, zaś 

pozostałe materiały, które nie nadają się do recyklingu – zutylizować. 

Wniosek generalny: 

Stan techniczny oraz odpowiednia nośność i sztywność istniejących stalowych elementów 

konstrukcji wsporczej nadbudówki oraz podpierających je fundamentów umożliwiają 

zrealizowanie przebudowy przedmiotowego obiektu budowlanego. Po wykonaniu remontu, 

będzie możliwość ponownego wykorzystania elementów konstrukcji wsporczej nadbudówki 

– słupów oraz podciągów podłużnych i poprzecznych.  
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Przebudowa nie zwiększa oddziaływania na istniejące fundamenty, z tego też względu 

istnieje możliwość ich wykorzystania.  

Przebudowa nie wpłynie negatywnie na nośność podłoża gruntowego, nadal będą 

spełnione wymagania normowe dotyczące stateczności i nośności podłoża gruntowego. 

 
 

Rzeszów, maj 2019 r. 

 
 

Opracował:   
 

mgr inż. Marcin OSTROWSKI 

 
…………………………………. 
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IV. PROJEKT ZAGOSPODAROWANIA TERENU 

 

Przebudowa stacji zsypowej żużla dotyczy istniejącego w terenie obiektu budowlanego. Zakres 

przebudowy nie wychodzi poza granice (obrys) istniejącej budowli. Przebudowana nadbudówka 

zsypnicy żużla będzie opierała się na istniejącej stalowej konstrukcji wsporczej, zaś przebudowa 

zasieku magazynowego żużla polegać będzie na odtworzeniu istniejących ścian oporowych. Nie 

spowoduje to jakichkolwiek zmian w infrastrukturze istniejącego i przyległego terenu, gdyż zostaną 

wykorzystane istniejące konstrukcje wsporcze oraz ich fundamenty.  

Zostaną również odtworzone istniejące ściany oporowe tymczasowego magazynu żużla, ściany 

te są usytuowane w obrysie zewnętrznym słupów konstrukcji wsporczej nadbudówki. 

 Wobec powyższego nie ma konieczności interwencji w istniejące zagospodarowanie terenu 

wokół przedmiotowego obiektu budowlanego – stacji zsypowej żużla, stąd też nie ma potrzeby 

opracowywania tej części projektu budowlanego tj. projektu zagospodarowania terenu. 

 

 

Opracował:   

 

mgr inż. Marcin OSTROWSKI 

 

………………………………………… 
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V.  PROJEKT BUDOWLANY PRZEBUDOWY – BRANŻA KONSTRUKCYJNA 
 

 

 

 

PROJEKT BUDOWLANY 
PRZEBUDOWY OBIEKTÓW STACJI ZSYPOWEJ ŻUŻLA  

w ZUK ENERGOKOM Sp. z o.o. w RAKSZAWIE 

BRANŻA KONSTRUKCYJNA 
 

 

 

 

 

OBIEKTY:  NADBUDÓWKA ZSYPNICY ŻUŻLA; KONSTRUKCJA WSPORCZA 

NADBUDÓWKI oraz ZASIEK MAGAZYNOWY ŻUŻLA 
  

LOKALIZACJA:  Działka nr 6637/21. Obręb: 181006_2. 0104-Rakszawa 
 Powiat Łańcut; gmina Rakszawa; miejscowość Rakszawa 

 
 

INWESTOR:  Zakład Usług Komunalnych ENERGOKOM Sp. z o.o.  
 37 – 111 Rakszawa 334 

 
 
 

PROJEKTANT KONSTRUKCJA: 

mgr inż. Marcin OSTROWSKI PDK/0040/PWOK/14 

 

OPRACOWAŁ: 

mgr inż. Marcin OSTROWSKI PDK/0040/PWOK/14 

 

SPRAWDZAJĄCY KONSTRUKCJA: 

dr inż. Wiesław KUBISZYN B-241/94 

 
 

 

 

Rzeszów, maj 2019 r. 
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1. OPIS TECHNICZNY 

1.1. Podstawa merytoryczna opracowania 

 

  Podstawę merytoryczną opracowania stanowią: 

 Inwentaryzacja konstrukcyjna przedmiotowego obiektu w zakresie niezbędnym do wykonania 

niniejszego projektu, 

 Ocena makroskopowa stanu technicznego fundamentów, konstrukcji wsporczej, ścian 

oporowych i elementów nadbudówki zsypnicy żużla, 

 Dokumentacja fotograficzna przedmiotu opracowania, 

 Analiza przedprojektowa możliwości przebudowy przedmiotowej budowli z konstrukcyjnego 

punktu widzenia – opracowanie ekspertyzy stanu technicznego. 

 Dokumentacja archiwalna z zasobów archiwum ZUK ENERGOKOM Sp. z o.o. 

a w szczególności wykorzystano: 

 Projekt techniczny inwestycji. Budowa kotłowni w Rakszawskich Zakładach Przemysłu 

Wełnianego w Rakszawie k/Łańcuta opracowany przez Biuro Dokumentacji Technicznej 

Przedsiębiorstwo Państwowe Ministerstwa Przemysłu Lekkiego. Łódź 1974 roku. 

 Opinia geotechniczna opracowana przez uprawnionego geologa A. Gałuszkę dla potrzeb 

„Projektu przebudowy instalacji odpylania kotła OR-10 Nr 2 w ZUK ENERGOKOM 

w Rakszawie” w sierpień 2017 r.  

 Warunki techniczne wykonania i odbioru robót budowlano-montażowych. Tom III. Konstrukcje 

stalowe. Arkady, Warszawa 1992 r. 

 Normy i akty normatywne; rozporządzenia oraz przedmiotowa literatura techniczna. 

 

1.2.  Warunki gruntowo – wodne 

 

 Warunki gruntowo-wodne zostały przyjęte na podstawie Opinii geotechnicznej opracowanej 

przez uprawnionego geologa mgr inż. A. Gałuszkę dla terenu w rejonie posadowienia przedmiotowego 

obiektu budowlanego. Kopię treści opinii zamieszczono w punkcie VI niniejszego projektu. 

 



ZUK ENERGOKOM Sp. z o.o. 

37 – 111  RAKSZAWA  334 

PROJEKT BUDOWLANY PRZEBUDOWY 
 OBIEKTÓW STACJI ZSYPOWEJ ŻUŻLA  

w ZUK ENERGOKOM Sp. z o.o. w RAKSZAWIE 

PROJEKT 
BUDOWLANY 

1 

 

 

 

WIK K. WRÓBEL i W. KUBISZYN 
35-083 RZESZÓW, ul. SALETYŃSKA 7 

603 587 200; 695 620 740 

/ 17 87 13 612 

DATA: STRONA: 

MAJ 2019 R. 19 

 

1.3.  Kategoria geotechniczna obiektu 

 

Podłoże budowlane terenu, na którym posadowione są wykorzystywane fundamenty charakteryzuje sie 

prostymi warunkami gruntowymi, przebudowywany obiekt budowlany można zaliczyć do II kategorii 

geotechnicznej. 

 

1.4.  Warunki górnicze 

 

Na terenie projektowanej inwestycji nie występują wpływy eksploatacji górniczej. 

 

1.5.  Ogólna koncepcja konstrukcji 
 

 Przebudowana konstrukcja stacji zsypowej żużla obejmuje: konstrukcję wsporczą 

i nadbudówkę o konstrukcji stalowej oraz dwie do siebie prostopadłe żelbetowe ściany oporowe 

zasieku magazynowego żużla. Konstrukcję wsporczą stanowią cztery słupy stalowe rozmieszczone na 

siatce o wymiarach 7,20 x 3,90 m, na których opierają się stalowe podciągi poprzeczne i podłużne. Na 

tych podciągach oparte są stalowe słupy ścian nadbudówki oraz belki stropu dolnego i pomostu 

pośredniego do obsługi taśmociągu. Słupy konstrukcji wsporczej nadbudówki służą również jako 

elementy wsporcze (podpory) ścian oporowych zasieku magazynowego. Celem zapobieżenia 

rozsypywania się magazynowanego żużla zaprojektowano dwie do siebie prostopadłe ściany oporowe 

o wysokości 3,0 m ponad poziom przyległego terenu. Stalowa konstrukcja wsporcza powyżej ścian 

oporowych w płaszczyźnie wszystkich ścian usztywniona jest stężeniami pionowymi. Zabudowę ścian 

stacji zsypowej zamkniętych ścianami oporowymi stanowi blacha trapezowa. Nadbudówka została 

zaprojektowana w konstrukcji stalowej w postaci 4 głównych słupów narożnych zwieńczonych ryglami 

dachowymi. Dopełnienie konstrukcji nośnej ścian podłużnych i dachu stanowią 2 ramy poprzeczne, 

słupowo – ryglowe. Na ryglach dachowych opierają się 3 płatwie konstrukcji dachowej. Poszycie stropu 

dolnego, ścian zewnętrznych i dachu nadbudówki zaprojektowano z płyt warstwowych grubości 100 

mm. Pomost obsługowy przenośnika taśmowego (strop pośredni) wyposażony jest w otwór zsypowy, 

konstrukcja nośna tego pomostu pełni podwójna rolę: konstrukcji nośnej taśmociągu oraz stanowi 

podpory blach żeberkowych poszycia pomostu. 

Stateczność ogólną przebudowywanego obiektu zapewniają stężenia pionowe ścienne oraz połaciowe. 

Stężenia pionowe są rozmieszczone we wszystkich ścianach, zostały zaprojektowane w postaci 

zastrzałów przenoszących rozciąganie i ściskanie. Stężenia połaciowe zaprojektowano jako prętowe, 

wiotkie, ze wstępnym napięciem. Wyposażenie stacji zsypowej żużla stanowią 2 szt. drzwi wejściowych 

o wymiarach 800 x 2000 umieszczonych w ścianie zewnętrznej od strony taśmociągu, okno 

o wymiarach 2200 x 1000 umieszczone w ścianie podłużnej oraz wywietrzak dachowy średnicy 150 

mm. Zostało również zaprojektowane odwodnienie dachu nadbudówki w postaci rynny i rury spustowej. 
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1.6. Opis poszczególnych elementów konstrukcyjnych 
 

a. Fundamenty 

Ze względu na dobry stan techniczny istniejących fundamentów konstrukcji wsporczej oraz 

pozytywne wyniki analizy ich nośności, można je w pełni wykorzystać i nadal bezpiecznie 

eksploatować. Cokoły istniejących fundamentów należy wyremontować, podwyższyć i zabezpieczyć 

powierzchniowo. Dla oparcia ściany oporowej podłużnej i stalowego słupa pośredniego 

zaprojektowano dodatkową belkę podwalinową o przekroju prostokątnym b x h = 1000 x 450 mm. 

Belka podwalinowa oparta jest na istniejących stopach fundamentowych. Zbrojenie główne 

podwaliny 4 prętami średnicy #20 mm umieszczonymi przy krawędziach pionowych. 

b. Ściana oporowa przejściowego magazynu żużla 

Ściana składa się z dwóch do siebie prostopadłych części, podłużnej i poprzecznej. Każda 

część została zaprojektowana jako konstrukcja płytowa oparta na stopach fundamentowych oraz na 

stalowych słupach narożnych konstrukcji wsporczej nadbudówki i fragment podłużny dodatkowo na 

słupie pośrednim, który jest zakotwiony w belce podwalinowej, słupy stalowe stanowią podparcie 

poziome ściany oporowej, zaś stopy i belka podwalinowa podparcie pionowe. Zaprojektowano 

ścianę o grubości 250 mm i wysokości 3,0 m ponad poziom terenu. Zbrojenie pionowe i poziome 

dwustronne prętami średnicy #12 w rozstawie 150 mm. Równocześnie z wykonaniem 

poszczególnych części ścian oporowych należy obetonować słupy narożne konstrukcji wsporczej, 

obetonowanie to będzie stanowić skuteczne zabezpieczenie antykorozyjne elementów stalowych 

słupa. Zabezpieczenie powłokowe ściany oporowej i obetonowania słupów wykonać np. preparatem 

SIKAGARD 680 S. 

c. Konstrukcja wsporcza nadbudówki zsypnicy 

Konstrukcję wsporczą nadbudówki budynku zsypnicy stanowią istniejące stalowe słupy 

narożne i oparte na tych słupach istniejące belki wieńczące – podciągi podłużne i poprzeczne, 

dodatkowy nowoprojektowany stalowy słup pośredni w ścianie podłużnej tylnej (ze ścianą oporową) 

oraz układ stężeń pionowych konstrukcji wsporczej. 

Słupy: zostaną wykorzystane istniejące słupy narożne, które są wykonane jako dwugałęziowe 

z 2 dwuteowników 300 w rozstawie osiowym 400 mm, połączonych przewiązkami z blachy 

grubości 10 mm i szerokości 250 mm. Słupy są zakotwione w stopach fundamentowych za 

pomocą 4 śrub kotwiących M24. Przedmiotowe słupy należy wyremontować – wykonać nowe 

lub uzupełnić spoiny pachwinowe łączące przewiązki z półkami dwuteowników 300 oraz 

uzupełnić/wymienić skorodowane żebra przy podstawie słupów. Sprawdzić również stan 

techniczny śrub kotwiących i w razie potrzeby wykonać adekwatną do stopnia skorodowania 

naprawę. Po remoncie słupy należy obetonować – wymiary przekroju obetonowania b x h = 

400 x 620 mm, wysokość obetonowania 3,0 m powyżej poziomu terenu (równy z poziomem 

wierzchu ścian oporowych). Przy podstawie słupów należy wykonać poszerzony cokół 

o wymiarach 800 x 800 mm i wysokości 0,5 m. Słupy stalowe na wysokości obetonowania 

należy dodatkowo zbroić siatkami zgrzewanymi z prętów średnicy 4,5 mm w rozstawie 150 x 
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150 mm. Dodatkowo należy wykonać nowy słup pośredni w ścianie podłużnej ze ścianą 

oporową. Słup ten zaprojektowano z 2 dwuteowników HEB 160, jako podpora pośrednia ściany 

oporowej. Należy go zakotwić w belce podwalinowej i połączyć z podciągiem podłużnym 

(2 I 500). 

Podciągi podłużne i poprzeczne: również należy wykorzystać istniejące belki wieńczące 

słupy – podciągi podłużne wykonane z 2 dwuteowników I500 oraz podciągi poprzeczne 

z dwuteownika I340. Zaleca się wykonać przegląd istniejących belek i w razie konieczności 

wykonać naprawę, a następnie wykonać zabezpieczenie antykorozyjne wszystkich elementów 

stalowych. 

Stężenia pionowe konstrukcji wsporczej: zaprojektowano powyżej ściany oporowej oraz 

obetonowania słupów w postaci zastrzałów, a w ścianach obudowanych blachą trapezową (ze 

ścianami oporowymi) oraz od strony estakady dodatkowo rygle poziome. Elementy stężeń 

(zastrzały i rygle poziome) zaprojektowano z rury kwadratowej SHS 100 x 4. Do tych 

elementów oraz podciągów należy zamocować blachę trapezową TR40/1 obudowy ścian. 

d. Nadbudówka zsypnicy 

Nadbudówka zsypnicy żużla jest budynkiem nowoprojektowanym w miejsce wyburzonego 

w całości starego budynku. Zaprojektowano nową konstrukcję stalową składającą się z konstrukcji 

stropu dolnego i pośredniego, konstrukcji ścian zewnętrznych i konstrukcji dachowej. Poszycie 

dachu, ścian i stropu dolnego nadbudówki zaprojektowano z płyt warstwowych grubości 100 mm. 

Strop dolny poszycie stropu w postaci płyt warstwowych, należy mocować do podciągów 

konstrukcji wsporczej oraz przy otworze zsypowym do dodatkowych dwóch belek stropowych 

poprzecznych z dwuteownika I300, pochodzącego z odzysku oraz belek podłużnych 

z ceownika U120 również z odzysku. 

Pomost – trop pośredni: konstrukcję nośną zaprojektowano w postaci rusztu stalowego 

składającego się z belek poprzecznych z dwuteowników I300 lub ceowników U300 

pochodzących z odzysku – rozebranej konstrukcji stalowej zsypnicy, oraz belek podłużnych z 

ceowników U140 również z odzysku (w przypadku niewystarczającej ilości kształtownika C140 

otrzymanego z odzysku należy zastosować nowe profile U140 ze stali S235JR). Poszycie 

stropu zaprojektowano z blachy żeberkowej grubości 8 mm. Stropy, dolny i pośredni, 

wyposażone są w otwory zsypowe o wymiarach 1400x600mm. Przestrzeń międzystropowa w 

obrębie otworów została wydzielona blachami gr. 6mm. 

Ściany: konstrukcję nośną ścian nadbudówki zaprojektowano jako ramową w postaci 4 ram 

poprzecznych słupowo – ryglowych. Słupy skrajne (główne) z dwuteownika I300 pochodzącego 

z odzysku (lokalizowane osiowo nad istniejącymi słupami konstrukcji wsporczej zsypnicy), słupy 

pośrednie zaprojektowano z dwuteownika IPE 160. Dodatkowo w ścianie poprzecznej od 

strony estakady zaprojektowano słupki oraz rygle z rury kwadratowej SHS 80 x 4 w celu 
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zapewnienia prawidłowego podparcia pływ warstwowych w obszarze otworów drzwiowych oraz 

otworu pod taśmociąg. 

Stężenia ścienne: stężenia pionowe są rozmieszczone we wszystkich ścianach nadbudówki, zostały 

zaprojektowane w postaci zastrzałów z rury kwadratowej SHS 80 x 4 przenoszących rozciąganie 

i ściskanie. 

Stężenia połaciowe: stężenia połaciowe zaprojektowano jako prętowe z pręta okrągłego 12, 

wiotkie, ze wstępnym napięciem uzyskanym przy pomocy nakrętek napinających M12. 

Stężenie to ma za zadanie przeniesienia obciążeń poziomych ze słupów pośrednich na słupy 

skrajne (główne) nadbudówki. 

Dach 

Konstrukcję nośna dachu stanowią rygle dachowe wykonane z dwuteownika 160. Do rygli 

dachowych została podwieszona belka podłużna służąca do zawieszenia wciągnika służącego 

do demontażu napędu taśmociągu – silnika, bębna (wału) napędowego. na ryglach dachowych 

opierają się płatwie dachowe wykonane z ceownika 80, rozmieszczonych w rozstawie co około 

2,0 m. 

 

1.7. Analiza konstrukcji 

 

Obiekt będący przedmiotem opracowania jest zlokalizowany na wysokości + 205,05m n.p.m. 

w 1 strefie wiatrowej w terenie kategorii II i w 3 strefie śniegowej. Obciążenia atmosferyczne 

i eksploatacyjne ustalono zgodnie z aktualnie obowiązującymi normami europejskimi (PN-EN) dla 

obiektów budowlanych. 

Obliczenia statyczno-wytrzymałościowe (weryfikacja istniejących elementów oraz 

wymiarowanie projektowanych) wykonano metodą stanów granicznych zgodnie z obowiązującymi 

normami przy użyciu programu komputerowego ARSAP 2019. 

Szczegółowe wyniki analizy statyczno-wytrzymałościowej przedmiotowych ustrojów 

konstrukcyjnych (istniejącej konstrukcji wsporczej oraz konstrukcji nadbudówki) zamieszczono 

w autorskim egzemplarzu archiwalnym niniejszego projektu budowlanego. 
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Poniżej przedstawiono ogólny schemat konstrukcji przedmiotowego obiektu wykorzystany do 

przeprowadzenia analizy statyczno-wytrzymałościowej w programie komputerowym ARSAP 2019. 
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1.8. Materiały konstrukcyjne 

 

Beton:  C20/25 (B25) 

Stal zbrojeniowa:  C (B500SP) 

Stal profilowa: S235JR 

 

1.9. Wytyczne wykonania przebudowy konstrukcji 

 

a. Ogólne wytyczne wykonania prac 

 Ze względu na remontowy charakter przedmiotowych prac związanych z przebudową stacji 

zsypowej żużla, większość prac należy wykonać na placu budowy. 

 W warsztacie/wytwórni konstrukcji stalowych można wykonać jedynie elementy nowe i ewentualną 

adaptację elementów stalowych z odzysku. 

 Wszystkie elementy stalowe zabezpieczyć antykorozyjnie odpowiednim zestawem malarskim 

podanym w następnym punkcie niniejszego opracowania. 

 

b. Kolejność prac montażowych 

 Rozbiórka budynku zsypnicy żużla - część murowana. W trakcie rozbiórki ścian murowanych 

zwrócić uwagę na sposób oparcia konstrukcji wsporczej taśmociągu na konstrukcji budynku 

zsypnicy i ewentualnie podjąć decyzję o zastosowaniu tymczasowego podparcia estakady na 

czas remontu stacji zsypowej żużla. 

 Demontaż fragmentu taśmociągu znajdującego się w nadbudówce. 

 Demontaż stropu (pomostu do obsługi taśmociągu) i częściowy demontaż konstrukcji wsporczej 

stropu i ścian zewnętrznych budynku. 

 Demontaż lejów zsypowych, i ich konstrukcji nośnej. 

 Rozbiórka istniejących ścian oporowych zasieku magazynowego żużla. 

Zakres rozbiórki i demontażu przedstawiono na rys. 4. ÷ 6. w załączniku graficznym. Pozostawioną 

konstrukcję stalową oraz zdemontowane elementy stalowe przeznaczone do ponownego 

wykorzystania oczyścić do stopnia czystości Sa 2 1/2. 

 Wykonanie nowej belki podwalinowej stanowiącej fundament ściany oporowej podłużnej. 

 Remont istniejących słupów stalowych konstrukcji wsporczej budynku – wymiana skorodowanych 

żeber usztywniających podstawę słupów, przyspawanie i uzupełnienie przewiązek łączących 

gałęzie słupa oraz ewentualna naprawa śrub kotwiących słupy w stopach fundamentowych. 

 Montaż dodatkowego słupa stalowego w ścianie podłużnej ze ścianą oporową. 
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 Montaż stalowych elementów stężających górne odcinki słupów wraz z ryglami do mocowania 

obudowy – blachy fałdowej. 

 Miejscowa naprawa żelbetowych cokołów fundamentowych wraz z ich zabetonowaniem do 

poziomu +0.50m. 

 Zbrojenie i betonowanie ścian oporowych – podłużnej i poprzecznej. Jednocześnie 

z betonowaniem ścian oporowych, obetonować dolne odcinki stalowych słupów konstrukcji 

wsporczej do poziomu wierzchu ścian oporowych. 

 Montaż stalowej konstrukcji nośnej budynku zsypnicy: konstrukcji dolnego stropu oraz 

elementów nośnych obudowy ścian, stropu pośredniego – pomostu i dachu. 

 Montaż stężeń pionowych oraz połaciowych. 

 Dostosowanie konstrukcji wsporczej taśmociągu do zmienionej (przebudowanej) konstrukcji 

nośnej ściany zewnętrznej i belek pomostowych. 

 Zabezpieczenie antykorozyjne stalowej konstrukcji wsporczej i nośnej budynku zsypnicy. 

 Montaż poszycia pomostu obsługowego – blachy żeberkowej oraz pionowej blaszanej obudowy 

otworu zsypowego. 

 Zabezpieczenie powierzchni betonowych preparatem SIKAGARD 680 S 

 Montaż drzwi i okna wraz z montażem płyt warstwowych obudowy budynku zsypnicy wraz 

z obróbkami blacharskimi. Montaż rynny i rury spustowej. Zamontowanie wywietrznika 

dachowego. 

 Montaż blachy trapezowej wraz z obróbkami blacharskimi. 

 Uporządkowanie terenu. 
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1.10. Zabezpieczenie antykorozyjne 
 

a. Zabezpieczenie antykorozyjne wszystkich elementów stalowych konstrukcji 

przebudowywanego obiektu  

 

Wyszczególnienie Rodzaj malowania 

 Podkładowe Nawierzchniowe 

Nazwa wyrobu Grunt epoksydowy  

INERTA PRIMER 5 

Farba nawierzchniowa 

poliuretanowa 

TEKNODUR 50 

Liczba warstw 2 2 

Wymagana łączna grubość 

malowania [mikrometrów] 

 

2 x 60 = 120 

 

2 x 40 = 80 

Sposób nakładania natryskiem lub pędzlem pędzlem lub natryskiem 

Czas schnięcia [godz.]  

brak odlepu, 

 

3 

 

6 

Zalecany rozcieńczalnik, 

zmywacz symbol wg KTM 

Wg zaleceń producenta 

Stopień czystości podłoża 

wg PN-ISO 8501-1 

 

Sa 2½ lub St 2  

 

 

1.11. Zalecenia końcowe 

 

a. Stalową konstrukcję stacji zsypowej żużla należy wykonywać, montować i odbierać zgodnie 

z postanowieniami normy PN–EN 1090 – 2: 2009. 

b. Roboty betonowe wykonywać i odbierać zgodnie z postanowieniami normy PN–EN 13670: 2011. 

c. Sprawdzić stan techniczny wszystkich wykorzystywanych elementów konstrukcyjnych – 

istniejących i adaptowanych z odzysku i w razie potrzeby wykonać adekwatną do stopnia 

skorodowania/uszkodzenia naprawę. 

d. Wszystkie prace prowadzić zgodnie z przepisami i zasadami bhp. 

e. Konstrukcja będąca przedmiotem niniejszego opracowania powinna być wykonywana pod 

fachowym nadzorem budowlanym. 

f. Po wykonaniu przebudowy należy uzupełnić Książkę obiektu budowlanego (KOB). 

g. Użytkownik zgodnie z wymogami art. 62 Prawa budowlanego powinien przeprowadzać następujące 

kontrole stanu technicznego budowli: 
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1.  okresową, co najmniej raz w roku, polegającą na sprawdzeniu stanu technicznego 

elementów budynku, budowli i instalacji narażonych na szkodliwe wpływy atmosferyczne 

i niszczące działania czynników występujących podczas użytkowania obiektu, 

2. okresową, co najmniej raz na 5 lat, która polega na sprawdzeniu stanu technicznego 

i przydatności do użytkowania obiektu budowlanego, estetyki obiektu budowlanego oraz 

jego otoczenia; kontrolą powinno być objęte również badanie instalacji elektrycznej 

i piorunochronnej w zakresie stanu sprawności połączeń, osprzętu, zabezpieczeń 

i środków ochrony od porażeń, oporności izolacji przewodów oraz uziemień instalacji 

i aparatów. 

Po każdej okresowej kontroli należy sporządzić stosowny protokół i odnotować ten fakt w KOB. 

W przypadku stwierdzenia odstępstw od stanu początkowego należy natychmiast dokonać 

odpowiednich korekt. W razie stwierdzenia uszkodzeń powłok malarskich należy dokonać ich 

renowacji.  

Rzeszów, maj 2019 r.  

 

 

PROJEKTANT KONSTRUKCJA: 

mgr inż. Marcin OSTROWSKI PDK/0040/PWOK/14 

 

OPRACOWAŁ: 

mgr inż. Marcin OSTROWSKI PDK/0040/PWOK/14 

 

SPRAWDZAJĄCY KONSTRUKCJA: 

dr inż. Wiesław KUBISZYN B-241/94 
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2. CZĘŚĆ  GRAFICZNA PROJEKTU 

 

Spis rysunków: 

 

LP. NR RYS. TYTUŁ RYSUNKU SKALA 

1. 0. SYTUACJA 1 : 1000 

2. 1. RZUT KONSTRUKCJI – POZ. +6.75 – INWENTARYZACJA  1 : 50 

3. 2. PRZEKRÓJ 1 – 1 – INWENTARYZACJA 1 : 50 

4. 3. PRZEKRÓJ 2 – 2 – INWENTARYZACJA 1 : 50 

5. 4. RZUT KONSTRUKCJI – POZ. +6.75 – ZAKRES 

DEMONTAŻU I ROZBIÓRKI 
1 : 50 

6. 5. PRZEKRÓJ 1 – 1 – ZAKRES DEMONTAŻU I ROZBIÓRKI 1 : 50 

7. 6. PRZEKRÓJ 2 – 2 – ZAKRES DEMONTAŻU I ROZBIÓRKI 1 : 50 

8. 7. RZUT FUNDAMENTÓW  1 : 50 

9. 8. RZUTY NA POZ. +0.50 i +3.15 1 : 50 

10. 9. RZUTY NA POZ. +6,75 i +8.00 1 : 50 

11. 10. RZUTY NA POZ. +9.50 1 : 50 

12. 11. RZUT DACHU 1 : 50 

13. 12. PRZEKRÓJ 3 – 3  1 : 50 

13. 13. PRZEKRÓJ 4 – 4 1 : 50 

15. 14. ELEWACJE 1 : 50 
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RYS. 0. SYTUACJA.       SKALA  1 : 1000 
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RYS. 1.  RZUT KONSTRUKCJI – POZ. +6.75 – INWENTARYZACJA.    SKALA  

1 : 50 
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RYS. 2. PRZEKRÓJ 1 – 1 – INWENTARYZACJA.   SKALA  1 : 50 

 

 



ZUK ENERGOKOM Sp. z o.o. 

37 – 111  RAKSZAWA  334 

PROJEKT BUDOWLANY PRZEBUDOWY 
 OBIEKTÓW STACJI ZSYPOWEJ ŻUŻLA  

w ZUK ENERGOKOM Sp. z o.o. w RAKSZAWIE 

PROJEKT 
BUDOWLANY 

1 

 

 

 

WIK K. WRÓBEL i W. KUBISZYN 
35-083 RZESZÓW, ul. SALETYŃSKA 7 

603 587 200; 695 620 740 

/ 17 87 13 612 

DATA: STRONA: 

MAJ 2019 R. 38 

 

 

RYS. 3. PRZEKRÓJ 2 – 2 – INWENTARYZACJA.   1 : 50 
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RYS. 4.  RZUT KONSTRUKCJI – POZ. +6.75 – ZAKRES DEMONTAŻU I 

ROZBIÓRKI.  SKALA  1 : 50 
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RYS. 5.  PRZEKRÓJ 1 – 1 – ZAKRES DEMONTAŻU I ROZBIÓRKI.   

SKALA  1 : 50 
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RYS. 6.  PRZEKRÓJ 2 – 2 – ZAKRES DEMONTAŻU I ROZBIÓRKI.   

SKALA  1 : 50 
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RYS. 7.  RZUT FUNDAMENTÓW.   SKALA  1 : 50 
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RYS. 8.  RZUTY NA POZ. +0.50 i +3.15.   SKALA  1 : 50 
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RYS. 9.  RZUTY NA POZ. +6,75 i +8.00.   SKALA  1 : 50 

 



ZUK ENERGOKOM Sp. z o.o. 

37 – 111  RAKSZAWA  334 

PROJEKT BUDOWLANY PRZEBUDOWY 
 OBIEKTÓW STACJI ZSYPOWEJ ŻUŻLA  

w ZUK ENERGOKOM Sp. z o.o. w RAKSZAWIE 

PROJEKT 
BUDOWLANY 

1 

 

 

 

WIK K. WRÓBEL i W. KUBISZYN 
35-083 RZESZÓW, ul. SALETYŃSKA 7 

603 587 200; 695 620 740 

/ 17 87 13 612 

DATA: STRONA: 

MAJ 2019 R. 45 

 

 

RYS. 10.  RZUTY NA POZ. +9.50.   SKALA  1 : 50 
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RYS. 11.  RZUT DACHU.   SKALA  1 : 50 
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RYS. 12.  PRZEKRÓJ 3 – 3.   SKALA  1 : 50 
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RYS. 13. PRZEKRÓJ 4 – 4.   SKALA  1 : 50 
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RYS. 14.  ELEWACJE.   SKALA  1 : 50 
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3. ZESTAWIENIE MATERIAŁÓW 

 

1. 0,75 [m
3
]

2. 14,00 [m
3
]

3. 1040,00 [kg]

4. 25,00 [m
2
]

5.

1280,00 [kg]

725,00 [kg]

365,00 [kg]

45,00 [kg]

2415,00 [kg]

6.

600,00 [kg]

700,00 [kg]

590,00 [kg]

440,00 [kg]

140,00 [kg]

210,00 [kg]

20,00 [kg]

260,00 [kg]

365,00 [kg]

3325,00 [kg]

7. 31,00 [m
2
]

8. 41,50 [m
2
]

9. 40,50 [m
2
]

10. 96,50 [m
2
]

11. 2,00 [szt.]

12. 1,00 [szt.]

*) Założono, że 50% kształtowników C140 będzie pochodziło z odzysku

BUDYNEK ZSYPNICY I ZASIEK MAGAZYNOWY ŻUŻLA

BETON C12/15 ("CHUDY BETON")

BETON C 20/25

W zestawieniu projektowanych kształtowników przyjęto naddatek w wysokości 15% z uwagi na blachy węzłowe 

i spoiny

DRZWI STALOWE 900x2000

OKNO 2200*1000

C300

C140*

C120

RAZEM

STAL PROFILOWA S235JR

HEB160

IPE160

SHS 100x4

BLACHA ŻEBERKOWA 8mm

BLACHA TRAPEZOWA T40/1

PŁYTA WARSTWOWA RUUKKI SP2C E-PIR 140/100

C140*

RAZEM

C80

PO 12

PŁYTA WARSTWOWA RUUKKI SP2B E-PIR 100

STAL ZBROJENIOWA (B500SP)

BL. 6 (ZSYP)

STAL PROFILOWA Z ODZYSKU

I300

SHS 80x4

C160

SIATKA ZBROJENIOWA 4.5x150/150
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NOWE PROFILE - Rys. - szt. 1

- [mm] [szt.] [kg] [kg] [kg]

1 HEB160 12800 1 42,60 545,28 545,28

2 IPE160 39720 1 15,80 627,58 627,58

3 SHS 100x4 45000 1 11,90 535,50 535,50

4 SHS 80x4 41800 1 9,41 393,34 393,34

5 C160 6600 1 18,80 124,08 124,08

6 C80 21900 1 8,64 189,22 189,22

7 PO 12 18800 1 0,89 16,69 16,69

2431,69

0,00

RAZEM MASA 1 SZTUKI  [kg] 2431,69

OGÓŁEM MASA SZTUK: 1 [kg] 2431,7

PROFILE Z ODZYSKU - Rys. - szt. 1

- [mm] [szt.] [kg] [kg] [kg]

1 I300 23600 1 54,20 1279,12 1279,12

2 C300 15600 1 46,20 720,72 720,72

3 C140 45300 1 16,00 724,80 724,80

4 C120 3100 1 13,40 41,54 41,54

2766,18

0,00

RAZEM MASA 1 SZTUKI  [kg] 2766,18

OGÓŁEM MASA SZTUK: 1 [kg] 2766,2

RAZEM MASA [kg]

DODATEK NA SPOINY 1,8% [kg]

RAZEM MASA [kg]

DODATEK NA SPOINY 1,8% [kg]

POZ. NAZWA ELEMENTU DŁUGOŚĆ
LICZBA W 

ELEMENCIE

MASA RAZEM MASA

UWAGI1mb 1 sztuki

POZ. NAZWA ELEMENTU DŁUGOŚĆ
LICZBA W 

ELEMENCIE

MASA RAZEM MASA

UWAGI1mb 1 sztuki S235JR
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VI. OPINIA GEOTECHNICZNA  
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ZSYPNICA 
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VII. INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA I OCHRONY ZDROWIA 

 

 

 

INFORMACJA DOTYCZĄCA BEZPIECZEŃSTWA  
I OCHRONY ZDROWIA 

DO PROJEKTU BUDOWLANEGO  
PRZEBUDOWY OBIEKTÓW STACJI ZSYPOWEJ ŻUŻLA  

w ZUK ENERGOKOM Sp. z o.o. w RAKSZAWIE 
 

 

 

 

 

OBIEKTY:  BUDYNEK ZSYPNICY ŻUŻLA I ZASIEK MAGAZYNOWY ŻUŻLA 
 

  

LOKALIZACJA:  Działka nr 6637/21  

 Obręb: 181006_2. 0104-Rakszawa 
 Powiat Łańcut; Gmina Rakszawa 
 Miejscowość Rakszawa 
 

INWESTOR:  Zakład Usług Komunalnych ENERGOKOM Sp. z o.o.  
 37 – 111 Rakszawa 334 

 

 

 

 

PROJEKTANT: PRZEDMIOT 

OPRACOWANIA 

NUMER 

UPRAWNIEŃ 

DATA i PODPIS 

mgr inż. 

Marcin OSTROWSKI 

 

 

PLAN BiOZ PDK/0040/PWOK/14 

27.05.2019 r 

 

 

Rzeszów, maj 2019 r.  

 

 



ZUK ENERGOKOM Sp. z o.o. 

37 – 111  RAKSZAWA  334 

PROJEKT BUDOWLANY PRZEBUDOWY 
 OBIEKTÓW STACJI ZSYPOWEJ ŻUŻLA  

w ZUK ENERGOKOM Sp. z o.o. w RAKSZAWIE 

PROJEKT 
BUDOWLANY 

1 

 

 

 

WIK K. WRÓBEL i W. KUBISZYN 
35-083 RZESZÓW, ul. SALETYŃSKA 7 

603 587 200; 695 620 740 

/ 17 87 13 612 

DATA: STRONA: 

MAJ 2019 R. 62 

 

1. ZAKRES ROBÓT DLA CAŁEGO PRZEDSIĘWZIĘCIA INWESTYCYJNEGO 

 

1.1. Rozbiórka budynku zsypnicy żużla. 

1.2. Częściowy demontaż przenośnika tasmowego. 

1.3. Demontaż stropu (pomostu) i częściowy demontaż konstrukcji wsporczej stropu i 

ścian zewnętrznych budynku. 

1.4. Demontaż lejów zsypowych, i ich konstrukcji nośnej. 

1.5. Rozbiórka istniejących ścian oporowych zasieku magazynowego żużla. 

1.6. Wykonanie nowej belki podwalinowej stanowiącej fundament ściany oporowej 

podłużnej. 

1.7. Remont istniejących słupów stalowych konstrukcji wsporczej budynku. 

1.8. Montaż stalowych elementów stężających. 

1.9. Miejscowa naprawa żelbetowych cokołów fundamentowych wraz z ich 

podbetonowaniem do poziomu +0.50m. 

1.10. Zbrojenie i betonowanie ścian oporowych – podłużnej i poprzecznej wraz z 

obetonowaniem dolnych odcinków stalowych słupów konstrukcji wsporczej 

1.11. Montaż stalowej konstrukcji nośnej budynku zsypnicy. 

1.12. Dostosowanie konstrukcji wsporczej taśmociągu do zmienionej (przebudowanej) 

konstrukcji nośnej ściany zewnętrznej i belek stropowych. 

1.13. Montaż poszycia stropu – blachy żeberkowej oraz pionowej blaszanej obudowy 

otworu zsypowego. 

1.14. Zabezpieczenie antykorozyjne stalowej konstrukcji wsporczej i nośnej budynku 

zsypnicy. 

1.15. Montaż płyt warstwowych obudowy budynku zsypnicy wraz z obróbkami 

blacharskimi. Montaż rynny i rury spustowej. Zamontowanie wywietrznika dachowego 

wraz z montażem drzwi i okna. 

1.16. Montaż blachy trapezowej wraz z obróbkami blacharskimi. 

1.17. Uporządkowanie terenu. 

 
Szczegółowo zakres robót opisano w rozdziale V., pkt. 1.9. niniejszego opracowania 

 

2. WYKAZ ISTNIEJĄCYCH OBIEKTÓW BUDOWLANYCH 

 
W bezpośrednim sąsiedztwie przedmiotowej instalacji znajdują się następujące obiekty 

budowlane: 

 Od strony północnej – budynek kotłowni wraz z instalacją odprowadzenia spalin, 

komin i taśmociąg transportujący żużel do przedmiotowej stacji. 
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 Od strony wschodniej i południowo-wschodniej – ogrodzenie działki w jej 

granicy. 

 Od strony południowo-zachodniej – tymczasowa wieża łączności 

bezprzewodowej (telefonii komórkowej). 

 Od strony zachodniej znajduje się budynek warsztatowy i technologiczny 

(zmiękczalnia) oraz betonowy plac manewrowy.  

 

3. WYKAZ ELEMENTÓW ZAGOSPODAROWANIA TEREN, KTÓRE MOGĄ STWARZAĆ 

ZAGROŻENIE BEZPIECZEŃSTWA I ZDROWIA LUDZI 

 
Takie elementy nie występują. 

 

4. WSKAZANIE DOTYCZĄCE PRZEWIDYWANYCH ZAGROŻEŃ WYSTĘPUJĄCYCH 

PODCZAS REALIZACJI ROBÓT BUDOWLANYCH, OKREŚLAJĄCE SKALĘ I RODZAJE 

ZAGROŻEŃ ORAZ MIEJSCE ICH WYSTĘPOWANIA 
 

Zagrożenia bhp mogą wystąpić przy wykonywaniu wszystkich robót związanych z 

realizacją obiektu, a w szczególności w przypadku: 

 Prowadzenia robót na wysokości powyżej 5.0 m (roboty stwarzające ryzyko 

upadku z wysokości). 

 Stosowania ewentualnych nietypowych rusztowań (pomostów) montażowych. 

 Prowadzenia montażu w nieodpowiednich warunkach atmosferycznych, np. 

przy prędkości wiatru powyżej 10 m/s, podczas opadów atmosferycznych, 

ograniczonej widoczności, nocą przy braku odpowiedniego oświetlenia. 

 Braku bezpiecznego sposobu podnoszenia elementów i urządzeń instalacji 

odpylania spalin, np. stosowanie zawiesia nieodpowiedniego do rodzaju 

podnoszonego elementu. 

 Zatrudnienia niedoświadczonych i nieprzeszkolonych pracowników. 
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5. WSKAZANIE SPOSOBU PROWADZENIA INSTRUKTAŻU PRACOWNIKÓW PRZED 

PRZYSTĄPIENIEM DO REALIZACJI ROBÓT SZCZEGÓLNIE NIEBEZPIECZNYCH 
 

Instruktaż powinien być prowadzony ze strony Wykonawcy robót przez 

uprawnionego pracownika posiadającego odpowiednie kwalifikacje z zakresu bhp. 

Szczegółowe zasady i ramowe programy szkoleń dotyczące prowadzonych robót 

powinny odpowiadać warunkom podanym w Rozporządzeniu Ministra Pracy i 

Polityki Socjalnej z dnia 27 lipca 2004r.  w sprawie szczegółowych zasad szkolenia 

w dziedzinie bezpieczeństwa i higieny pracy (Dz. U. 2004 r. nr 180 poz. 1860). 

Pracownicy powinni być również zapoznani z aktualnymi Instrukcjami bhp, zgodnie 

z Rozporządzeniem Ministra Pracy i Polityki Socjalnej z dnia 26 września 1997 r. w 

sprawie ogólnych przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy – Dz. U. 1997 r. nr 129 

poz. 844 (Dział IV, rozdział 1. §41). 

Przeprowadzenie szkolenia – instruktażu powinno być pisemnie potwierdzone przez 

pracownika. 

 

6. WSKAZANIE ŚRODKÓW TECHNICZNYCH I ORGANIZACYJNYCH ZAPOBIEGAJĄCYCH 

NIEBEZPIECZEŃSTWOM WYNIKAJĄCYM Z WYKONYWANIA ROBÓT BUDOWLANYCH W 

STREFACH SZCZEGÓLNEGO ZAGROŻENIA ZDROWIA LUB W ICH SĄSIEDZTWIE, W 

TYM ZAPEWNIAJĄCYCH BEZPIECZNĄ I SPRAWNĄ KOMUNIKACJĘ, UMOŻLIWIAJĄCĄ 

SZYBKĄ EWAKUACJĘ NA WYPADEK POŻARU, AWARII I INNYCH ZAGROŻEŃ 
 

Na podstawie Rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie bhp podczas 

wykonywania robót budowlanych Dz.U. 2003 nr 47 poz. 401 z dnia 6 lutego 2003 

roku należy: 

 Opracować szczegółowy projekt technologii i organizacji robót. 

 Wydzielić strefy ochronnych wokół pracującego sprzętu montażowego dźwigu 

i ewentualnej zwyżki. Strefy te należy odgrodzić balustradami z taśmy 

w kolorach sygnalizacyjnych i oznaczyć odpowiednimi znakami 

ostrzegawczymi. 

 Stosować sprzęt i rusztowania o odpowiedniej jakości z odpowiednim 

zabezpieczeniem. 

 Korzystać z dróg dojazdowych oraz ciągów pieszo-jezdnych, które istnieją 

w terenie oraz na działce objętej inwestycją. W razie potrzeby przygotować 
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czasowe ciągi komunikacyjne i drogi dojazdowe dla umożliwienia przejazdu 

ciężkiego sprzętu budowlanego i transportowego. 

 W czasie wykonywania robót budowlanych używać odpowiednich środków 

ochronnej indywidualnej (hełmy, okulary ochronne, rękawice robocze, obuwie 

robocze) oraz przy pracach na wysokości, atestowanych szelek 

bezpieczeństwa zabezpieczających przed upadkiem. 

 Wydzielić, oznaczyć i zabezpieczyć stanowiska pracy na wysokości zgodnie 

z wymogami ww. Rozporządzenia – rozdział 9. 

 Zwrócić szczególną uwagę na prowadzenie budowy bez zakłócenia ochrony 

p.poż na terenie zakładu. 

 W razie pożaru korzystać ze sprzętu przeciwpożarowego będącego na 

wyposażeniu budynków sąsiednich – m.in. kotłowni i warsztatu. 

 W razie stwierdzenia zagrożenia np. stateczności lub nośności rusztowań, konstrukcji 

podpierającej stanowiska pracy lub ich podwieszeń albo jakiekolwiek innych uszkodzeń 

elementów zabezpieczających, pracownicy wykonujący pracę powinni prowadzić działania 

w następującej kolejności: 

 natychmiastowe przerwanie prac i stosownie do zagrożenia – ewakuacja z rejonu 

zagrożenia oraz ratowanie życia osób zagrożonych, 

 zabezpieczenie tego niebezpiecznego rejonu przed dostępem innych osób, 

 w przypadku braku możliwości bezpiecznej ewakuacji osób zagrożonych własnymi 

siłami, natychmiastowe wezwanie Straży Pożarnej i Pogotowia Ratunkowego, 

 w miarę możliwości zabezpieczenie zagrożonej konstrukcji lub sprzętu przed 

zniszczeniem. 

 

Rzeszów, maj 2019 r. 
 

Opracował:  
 

mgr inż. Marcin OSTROWSKI 

 
       ........................................... 
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VIII. ZAŁĄCZNIK – KSEROKOPIE UPRAWNIEŃ PROJEKTANTA I SPRAWDZAJĄCEGO 

ORAZ KSEROKOPIE ZAŚWIADCZEŃ O PRZYNALEŻNOŚCI DO IZBY ZAWODOWEJ 
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